
ESTADO DO PARÁ 
CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
ORIGEM: CONTRATO nº 20150012. 
DECORRENTE: TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2015-00001CMP. 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/PA. 
CONTRATADA (O): FIGUEIRA SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA – ME. 
OBJETO: Serviços de consultoria e assessoria técnica especializada na área de engenharia para apoio técnico e 
administrativo à Câmara Municipal de Parauapebas, no levantamento técnico de projetos, reforma e/ou ampliação de 
suas estruturas, bem como na análise técnica de documentos específicos, projetos de lei e programas do poder 
executivo no âmbito do Município de Parauapebas/Pará. 
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 393.139,44 (trezentos e noventa e três mil cento e trinta e nove reais e 
quarenta e quatro centavos). 
VALOR ADITADO NO 1º TAC: R$ 91.376,28 (noventa e mil, trezentos e setenta e seis reais e vinte e oito centavos). 
VALOR DO CONTRATO APÓS O 1º TAC: R$ 484.515,72 (quatrocentos e oitenta quatro mil, quinhentos e quinze reais 
e setenta e dois centavos). 
PRAZO INICIAL DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: (08 de Abril de 2015 a 02 de Fevereiro de 2016). 
PRAZO DE VIGÊNCIA ADITADO DO 1ºTAC: 60 (sessenta) dias, equivalente a (02 de Fevereiro de 2016 a 02 de Abril 
de 2016). 
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: (08 de Abril de 2015 a 02 de Abril de 2016). 
DATA DO ADITIVO: 02/02/2016 

 




